
1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от « 15» марта 2023 года              пгт.Куйбышево              № 122 

 

Об утверждении отчета о реализации и оценке  

эффективности муниципальной Программы  

по обеспечению первичных мер пожарной 

 безопасности на территории Куйбышевского  

сельского поселения за 2022 год 

 

        В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского 

сельского поселения  от 13.06.2019 № 214-МП  «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым», администрация 

Куйбышевского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Утвердить отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной 

Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского, утвержденной постановлением 

Администрации Куйбышевского сельского поселения от 10.10.2017г. № 411, 

согласно приложению. 

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на 

официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения. 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации 

Куйбышевского сельского поселения    Л.В.Щодрак 
 

 

 



2 

 

Приложение 

    к постановлению Администрации 

Куйбышевского сельского поселения          

от 15.03. 2022 № 122 

 

ОТЧЕТ 

о реализации  и оценке эффективности муниципальной Программы по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения за 2022 год 

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год 

На реализацию муниципальной  Программы по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на территории Куйбышевского сельского поселения  

(далее – муниципальная программа) в 2022 году было предусмотрено 92210,00 

рублей, в том числе за счет средств бюджета Куйбышевского сельского 

поселения – 92210,00 рублей. 

Освоено в рамках реализации муниципальной программы 92210,00 рублей, 

в том числе средств: 

-бюджета Куйбышевского сельского поселения –92210,00  рублей. 

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 

мероприятиями: 

- приобретены ранцевые огнетушители на сумму 19900,00 руб,  

- произведены работы по огнезащитной обработке кровли на сумму 

25000,00 руб ; 

- проведен ремонт огнетушителей на 2310,00 руб; 

- техническое обслуживание пожарной сигнализации на сумму 45000,00 руб. 

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий  программы по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

В рамках реализации программы проведены меры по предотвращению 

пожаров, были приобретены ранцевые огнетушители, произведен ремонт 

имеющихся в наличии огнетушителей, произведены работы по огнезащитной 

обработке кровли здания администрации, производилось техническое 

обслуживание пожарной сигнализации.  

В итоге за отчетный период на территории поселения стабилизирована 

обстановка с пожарами, повышена противопожарная устойчивость объектов и 

населенных пунктов. Бесперебойная работа системы звукового оповещения в 

случае ЧС позволит минимизировать последствия чрезвычайных ситуаций, 

своевременно предупреждать население о возникновении ЧС. 

Раздел 3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы 

Результаты реализации муниципальной программы  характеризуются 

степенью достижения значений показателей.  

Муниципальной программой предусмотрен ремонт гидрантов, 

изготовление печатной продукции (памятки, листовки) с основными 



3 

 

требованиями пожарной безопасности, обеспечение функционирования 

системы звукового оповещения. В 2022 году не было необходимости в  ремонте 

гидрантов и  изготовлении печатной продукции. Дополнительные гидранты не 

устанавливались в связи с отсутствием возможности подключения к 

водоснабжению. Все мероприятия проведены в установленные сроки. 

Программа реализована в полном объеме. 

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную 

программу 

В течении 2022 года  в муниципальную программу внесены изменения: 

Постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения от 

14.09.2022 №434  «О внесении изменений в постановление администрации 

№411 от 10.10.2017 г «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения» внесены изменения в суммы 

финансирования программы и мероприятия на 2022 год, 2023 , 2024 и 2025 год. 

 

Раздел 7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы в 2022году, в том числе бюджетной эффективности 

Эффективность реализации муниципальной программы в 2022 году 

оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных 

мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы. 

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы,  

эффективность хода реализации программы равна 1,00; 

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

всех источников финансирования, составляет 1,0 что характеризует высокий 

уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени 

реализации основных мероприятий в 2022 году. 

III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

рассчитывается в несколько этапов: 

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

средств бюджета Куйбышевского сельского поселения составляет 1,00. 

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет 

средств бюджета составляет 1,0. 

3. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень 

бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2022 году. 

 

Глава Администрации Куйбышевского  

сельского поселения                                Щодрак Л.В. 



4 

 

ОПЕРАТИВНЫЙ (ГОДОВОЙ) ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Куйбышевского сельского 

поселения 
 (наименование муниципальной программы) 

за январь - декабрь 2022 года 

Муниципальный заказчик _Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

Источник финансирования __бюджет Куйбышевского сельского поселения_ 
                                                                      (бюджет Республики Крым, другие источники) 
     

Наименования 

подпрограммы, 

мероприятия (с 

указанием  

порядкового номера) 

Объем  

финансирования 

на 2022 год  

( руб.) 

Выполнено 

( руб.) 

 

Степень и результаты  

выполнения мероприятия 

в соответствии с перечнем 

стандартных  

процедур, указанных в 

графе 3 приложения N 5 

к Порядку 

Профинансировано 

( руб.) 

1 2 3 4 5 

 

 

    

 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности на 

территории 

Куйбышевского 

сельского поселения 

 

92210,00 92210,00 Выполнено в полном объеме в 

установленные сроки 

92210,00 

 

Итого по 

муниципальной  

программе 

 

92210,00 92210,00 Выполнено в полном объеме в 

установленные сроки 

92210,00 

 

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 
 

 



5 

 

 

 

ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Куйбышевского сельского поселения 
 (наименование муниципальной программы) 

за 2022год 
           

п/п Задачи,  

направленн

ые на 

достижени

е цели 

Планируемый объем  

финансирования на  

решение данной  

задачи ( руб.) 

Фактический объем  

финансирования на  

решение данной задачи 

( руб.) 

Количественные  

и/или  

качественные  

целевые  

показатели,  

характеризующие 

достижение целей 

и решение задач 

Единица

 измерен

ия 

Базовое  

значение  

показателя 

(на 

начало  

реализации  

муниципальн

ой 

программы) 

Планируемое 

значение  

показателя 

на 2022г. 

Достигнут

ое 

значение  

показателя 

за 2022г. 

  Бюджет  

Куйбышевско

го сельского 

поселения  

Другие  

источни

ки 

Бюджет  

Куйбышевско

го сельского 

поселения  

другие  

источни

ки 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 обеспечение 
первичных мер 

пожарной 

безопасности 
на территории 

Куйбышевског

о сельского 
поселения 

92210,00 0 92210,00 0 Индекс результативности  1,0 1,0 01,0 

  92210,00  92210,00  Индекс эффективности  1,0 1,0 1,0 

                                    

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В. 

 

 

 


